
.. Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3369 DE 2 DE MAIO DE 2017

••••
"""""~PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

..

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA
Art. 10_ Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 5.364.492,00 (Cinco milhões e trezentos e sessenta e
QLjCltrº..Jll.i.LEl..QLj.Cltroce.ntº?.E!..I1.Dyenta..e ..dºis.rE!a.ls.).cJ.Elstinadº.Cl.o..ref.orço ..orçaJllent$ri.o ..cJa?.segui.l1.tes..cJºtélÇêíEls: .
: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 01 GABINETE DO PREFEITO
: 01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
64 ....AbMINlsTRAçÃo
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.943,00

02
01
01
03

122
0009
00
2.006
4.4.90.52.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
OUVIDORIA

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 325.000,00

241.992,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO

i 03 SECo MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
: 01 SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO
04 AbMiNisTRAçÃÓ
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

: 02 EXECUTIVO
. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
I 01 COORDENADORIA DE CULTURA
04 . ...........AbMINlsTR:AçÃÓ
122 Administração Geral
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
2.123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura

'" 3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 28.000,00~

34 3839 1800 Av. João Alves do Nascimento, 1452 • Centro. Patrocínio. Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


I ~ Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3369 DE 2 DE MAIO DE 2017

•••
"""",.~
PATROCINIO
UNIAO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO..
122 Administração Geral
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 7.553,00

12 EDUCAÇÃO
306 Alimentação e Nutrição
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.088 Distribuição de Merenda Escolar
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 157.300,00

12 EDUCAÇÃO
306 Alimentação e Nutrição
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.088 Distribuição de Merenda Escolar
3.390.300000 MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.100 Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 200.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

, 02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

361 Ensino Fundamental
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.017 ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO
3.19004.0000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 29.800,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.025 PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 470.000,00

34 3839 1800 Av. João Alves do Nascimento, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3369 DE 2 DE MAIO DE 2017

•••
'"'''''"'~PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

"'.
361 Ensino Fundamental
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.025 PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 500.000,00

12 EDUCAÇÃO
365 Educação Infantil
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 90.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

122 Administração Geral
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.030 Manutenção da Secretaria
3.390.36.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 73.528,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.036 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 406.700,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.036 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

34 3839 1800 Av. João Alves do Nascimento, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


I "

I -

I

02
01
07
02

302
0012
00
2.036
4.4.90.52.00.00

10
303
0012
00
2.128
3.3.90.30.00.00

10
303
0012
00
2.128
3.3.90.390000

10
304
0012
00
2.038
4.4.9052.0000

10
305
0012
00
2.038
4.4.90.52.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3369 DE 2 DE MAIO DE 2017

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SAÚDE
Suporte Profilático e Terapêutico
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Assistência Farmacêutica
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Suporte Profilático e Terapêutico
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Assistência Farmacêutica
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Vigilãncia Sanitária
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SAÚDE
Vigilãncia Epidemiológica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ti ti ti

"'''''"".~PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

66.400,00

10.000,00

20.000,00

10.790,00

11.386,00
.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................•

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE OBRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

l 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV,URBANOS
, 01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
;....04 AbMINistRAçÃó

122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.041
4.4.90.5200.00 155.574,00 \0

~
34 3839 1800 Av. João Alves do Nascimento, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

•••
""m",.~
PATROCINIO
UNIAO E TRABALHO

DECRETO N° 3369 DE 2 DE MAIO DE 2017

............................................................................................................................

• 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
. 09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
• 01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
04 AbMINlsfRAçAó ..
122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.077 Manutenção Almoxarifado Seco de Obras
33.9030.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 524.209,00

15
451
0010
00
1.008
4.4.90.51.00.00

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PAVIMENTAÇAo/ RECAPEAMENTO VIAS URBANAS/PONTES
OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00

10.000,00

10.000,00

150.000,00

APOIO AO MIGRANTE E MANUT.ABRIGO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS e CREAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08
244
0005
00
2.078
3.3.90.30.00.00

08
244
0005
00
2.201
3.1.90.11.00.00

! 02 EXECUTIVO
. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
i 10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
! 02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
,.Ó8 "ÁS"SfST"Ê'N"cTA"s"óc"IAC
244 Assistência Comunitária
0005 ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
00
2.049
3.1.90.04.00.00

02
01
14
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÃNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÃNS.TRANSP.

34 3839 1800 Av. João Alves do Nascimento, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3369 DE 2 DE MAIO DE 2017

•••
"""""~
PATROCINIO
UNIAO E TRABALHO

.02
i 01

14
01
06
122
0008
00
2.146
4.4.905200.00

02
01
17
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SEGÜRANçApÚBÜCA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUT.ATIV.SEC.MUNICSEGURANÇA PÚB. TRANSPORTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

87.570,00

122
0006
00
2.300
4.4.90.5200.00

02
01
07
02

301
0012
00
2.029
3.19004.0000

10
301
0012
00
2.029
3190 1100.00

10
302
0012
00
2.040
3.1.90.11.00.00

OTAL:

Administração Geral
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

43.747,00

450.000,00

800.000,00

180.000,00

5.364.492,001\

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os (\ \ I
decorrentes da anulação das seguintes dotações: ~

34 3839 1800 Av. João Alves do Nascimento, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3369 DE 2 DE MAIO DE 2017

"""
"""'"..~PATROCINIO
UNIAO E TRABALHO

••

02
01
01
03
04
122
0009
00
2.006
3.3.9030.00.00

04
122
0009
00
2.006
3.3.90.3300.00

02
01
04
01
04
122
0009
00
2.015
3.3.91.970000

02
01
05
02
13
392
0003
00
2.093
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
OUVIDORIA

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
MATERIAL DE CONSUMO

ADM INISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
Passagens e Despesas com Locomoção

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECoDE FINANÇAS
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
SEÇÃO DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO
CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

Manutenção das Manifestações Culturais
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

1.943,00

1.000,00

1.091.182,00

6.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
FUNDO MUNICIPAL PATRIMONIO CULTURAL
CULTURA
Difusão cultural
TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

02
01
05
03
13
392
0003
00
2.159 MANUTENÇÃO ATIVIDADES FUNDO MUNICIPAL PATRIMÔNIO CULTURAL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

34 3839 1800 Av. João Alves do Nascimento, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

---
"""'",.~
PATROCINIO
UNIAO E TRABALHO

DECRETO N° 3369 DE 2 DE MAIO DE 2017

2.000,00

200.000,00

157.300,00

300.000,00

BOO.OOO,OO

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EDUCAÇÃO
Previdência do Regime Estatutário
PREVIDÊNCIA SOCIAL

Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02
01
06
01
12
122
0002
00
2.016
3.1.90.04.00.00

12
272
00B2
00
2.009
3.1.91.13.00.00

12
361
0002
00
1.003
4.4.90.51.00.00

12
361
0002
00
2.100
3.3.90.39.00.00

12
365
0002
00
1.003
3.3.90.39.00.00

12
365
0002
00
1.003 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES
4.4.90.5100.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.553,00

12 EDUCAÇÃO ~
365 Educação Infantil
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

20
0
.0B9 r, 'Manutenção do Projeto Guri ~

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00
34 3839 1800 Av. João Alves do Nascimento, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


-----------------------------_._-----------------~_ ... - - - .

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

---
,",,,n",,~
PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

DECRETO N° 3369 DE 2 DE MAIO DE 2017

34 3839 1800 Av. João Alves do Nascimento, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patrocinio.mg.gov.br

2.000,00

3.000,00

24.528,00

50.000,00

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

SERViÇO E APOIO A DEP.QUIMICOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Programa Entrega de Medicamentos
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

Manutenção da Secretaria
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

SAÚDE
Assistência Comunitária
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Projeto Guri
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Manutenção da Secretaria
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02
01
07
02
10
301
0012
00
1.588
33.90.39.00.00

02
01
07
01
10
122
0012
00
2.030
33.90.39.00.00

10
122
0012
00
2.030
3.3.909300.00

10
244
0012
00
2.455
3.3.90.39.00.00

02
01
06
01
12
365
0002
00
2.089
3.3.90.39.00.00

http://www.patrocinio.mg.gov.br


•

•

02
01
07
02
10
301
0012
00
2.029
3.1.90.11.00.00

10
301
0012
00
2.029
31.91.1300.00

10
301
0012
00
2.032
3.390.3000.00

10
301
0012
00
2037
3.3.90.30.00.00

10
302
0012
00
2.112
4.4.90.52.00.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3369 DE 2 DE MAIO DE 2017

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Farmácia Popular do Brasil
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO VIVA VIDA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

•••
"""""~PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

1.500.000,00

607.800,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
08 SECo MUN. PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
01 SEC.MUN.PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
64 . ÃÓMiN ISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
1.323 PARTICIPAÇÃO POPULAR
3.3.90.36.0000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

34 3839 1800 Av. João Alves do Nascimento, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3369 DE 2 DE MAIO DE 2017

ti ti ti

..,,""'~
PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

••••••

02
01
09
01

15
122
0010
00
2.057
3.3.90.30.00.00

15
122
0010
00
2.057
4.4.90.520000

15
451
0010
00
2.042
3.3.90.39.00.00

15
452
0010
00
1.838
3.3.90.30.00.00

15
452
0010
00
1.838
33.9039.0000

15
452
0010
00
1.838
4490.5200.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
URBANISMO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO/MEIO AMBIENTE
MATERIAL DE CONSUMO

URBANISMO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO/MEIO AMBIENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS RUAS E AVENIDAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Implantação Central Coleta de Restos de Mat. Construção
MATERIAL DE CONSUMO

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Implantação Central Coleta de Restos de Mat. Construção
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Implantação Central Coleta de Restos de Mat. Construção
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.000,00

11.386,00

130.260,00

1.000,00

2.000,00

1000,00

15 URBANISMO '~
452 Serviços Urbanos ~
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

~0144 Manutenção da Limpeza Pública ~\ I
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00

34 3839 1800 Av. João Alves do Nascimento, 1452. Centro. Patrocinio • Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


I
., Prefeitura Municipal

de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

•••
'"""'""~PATROCINIO
UNIAO E TRABALHO

••••••

DECRETO N° 3369 DE 2 DE MAIO DE 2017

02
01
09
01
15
452
0010
00
2.144
4.4.90.52.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC,DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET,MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Manutenção da Limpeza Pública
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 401.470,00

I 02 EXECUTIVO
I 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
i 10 SECRET,MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
• 02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
68 ..............ASSISTENCIA SOCIAL

244 Assistência Comunitária
0005 ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
00
2.915 PROJETO SOCIAL MINHA CASA MINHA VIDA
3.3.90.390000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 20.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
03 SEC, MUN, ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
04 COORDENADORIA DESENV.ECON.SUST,E TURISMO
Ô4AbMiNisTRAçAó
122 Administração Geral
0017 INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS
00
2.064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENV. ECONÕMICO
3.190.13.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.700,00

2000~

10.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÃNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÃNS.TRANSP.
SEGURANÇA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

CONSTRUÇÃO DE POSTOS POLICIAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Serviços Urbanos
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

02
01
14
01

06
181
0008
00
1.015
4.4.90.51.00.00

15
452
0008
00
2.072 MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

34 3839 1800 Av. João Alves do Nascimento, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


ESTADO DE MINAS GERAIS

•••
.,,,m"OA~
PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

..

02
01
14
01
15
452
0008
00
2.072
3.3.90.36.00.00

15
452
0008
00
2.072
4.4.90.52.00.00

26
123
0008
00
2.058
3.3.903000.00

26
782
0008
00
1.954
4.4.90.51.00.00

26
782
0008
00
2.046
4.4.90.5200.00

Prefeitura Municipal
de Patrocínio

DECRETO N° 3369 DE 2 DE MAIO DE 2017

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECoMUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECoMUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
URBANISMO
Serviços Urbanos
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

URBANISMO
Serviços Urbanos
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSPORTE
Administração Financeira
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

CONSTRUÇÃO TERMINAL CENTRAL-TRANSPORTE COLETIVO
OBRAS E INSTALAÇÕES

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
64 . ADMINiSTRAçÃo
122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
1.807 ARBORIZAÇÃO BAIRROS JARDIM SUL 1,11,111 E IV
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

34 3839 1800 Av. João Alves do Nascimento, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br


Prefeitura Municipal
de Patrocínio
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3369 DE 2 DE MAIO DE 2017

..,
,",,,n",,~
PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

••

02
01
17
01

18
451
0006
00
1.054
3.3.90.39.00.00

18
451
0006
00
1.054
4.4.90.51.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

AMBIENTAL
Infra-Estrutura Urbana
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

Aterro Sanitário e Usina de Resciclagem de Lixo
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

GESTÃO AMBIENTAL
Infra-Estrutura Urbana
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

Aterro Sanitário e Usina de Resciclagem de Lixo
OBRAS E INSTALAÇÕES

2.000,00

2.370,00

I TOTAL 5.364.492,00

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio, 2 de maio de 2017.

34 3839 1800 Av. João Alves do Nascimento, 1452. Centro. Patrocínio. Minas Gerais CEP 38747-050 • www.patrocinio.mg.gov.br

http://www.patrocinio.mg.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

